[image: ]
Республика Карелия
Пряжинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭССОЙЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
п. Эссойла,      ул. Первомайская,    д.12             тел. 33-5-34,        33-1-39

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2025 года                                                                                           № 192
п.Эссойла

О внесении изменений в Постановление Администрации
Эссойльского сельского поселения № 130 от 01 ноября 2025 года

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, нормативными правовыми актами Администрации Эссойльского сельского поселения и устранении нарушения правил юридической техники

                                               Администрация Эссойльского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по видам муниципального контроля на территории Эссойльского сельского поселения на 2026 год, утвержденную Постановлением Администрации Эссойльского сельского поселения от 01.11.2025 года № 130:
[bookmark: _GoBack]- пункт 2 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных Правилами благоустройства и содержания территории Эссойльского сельского поселения утвержденных Решением Совета Эссойльского сельского поселения от 22.11.2018 № 41 (далее – Правила), а также исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий».
- подраздел «Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» раздела 1 изложить в следующей редакции:
1. Муниципальный контроль осуществляется Администрацией Эссойльского сельского поселения (далее – контрольный орган).
2. Предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве является соблюдение обязательных требований:
       а) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения:
       б) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;
       в) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;
       г) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
3. Контрольные (надзорные) мероприятия проводятся в форме внеплановых мероприятий и после согласования с органами прокуратуры.
       Контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве проводится путем контроля за выполнением подрядными организациями условий муниципальных контрактов на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог на территории Эссойльского сельского поселения, а также путем контроля за соблюдением подрядчиками гарантийных обязательств по ранее исполненным муниципальным контрактам.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава Эссойльского сельского поселения                                                      Л.А.Паюсова
Разослать: дело-1, для обнародования – 3.
image1.png